VARIORUM NOTÆ.

Quo furebat odiosa crudelitas. Intelligit tempus persecutionum sub imperatoribus. Hinc colligi potest Lactantium post hæc tempora scripsisse.

Pro sua vanitate. Sic ms. Goth. et edit. 1475 et C Gynic. aliæ inanitate.

Alius eandem materiam scripsit. Pro de eadem materia Lactantius noster non semel quarto casu gaudet pro sexto.

Mordacius. Singularis hic est Veneta 1471 legens, moderatius. Conf. infra: *Ut humane ac benigne consuluisset putaretur.* Bux.

Alius eandem materiam mordacius scripsit. Fuit iste Hierocles, quem libros suos, quos contra Christianos scripsit; *φιλανθρωπίας*, id est amatoris veritatis titulo prænotasse scribit Eusebius, qui et illos egregio refutavit commentario. ISÆUS. — Hierocles eodem tempore vixit quo Lactantius, scilicet initio quarti post Christum natum sæculi. Hierocles propter animum in Christianis persevendis ita Diocletiano placuit, ut putent eruditi quidam, ex iudice Nicomediensi, præfectum factum fuisse Alexandrinum; de quo vide librum de Mortib. persecut., c. 16. Epiphanius de ejus sævitia agit hæresi 68, atque ob id male audiebat Hierocles.

Qui erat tum e numero judicum. Exercebat enim eo tempore præfecturam Augustalem Alexandriæ, ut tradit Epiphanius, Hæres. 68. ISÆUS.

Demosthenes. Antonomasia, pro summo oratore: sicut pauto post Aristophanes pro vano poeta, et Aristarchus pro homine valde litterato, qui eruditionis alienæ censor et *ὀβελίζων* proverbio celebratur. Quid quod etiam Aristophanis lucerna, propter summam diligentiam, in proverbium abiit. Intelligit ergo Lactantius litteratos quidem homines, sed profanos, et ad capiendæ Dei mysteria parum idoneos. BETULEUS.

Assensus. Sic est emendandum, juxta mss. Rottmannum, et Sangermanensæ. non vero, ut correxerat Joan. Bapt. le Brun, qui legebat *accensus*. Hic Lactantius indicat Hierocleis suscepisse fidem, quam postea ejuraverat, quod recte exprimitur per verbum *assensus*, religioni scilicet. At minus pro-

prie diceretur *accensus fidei*. 'Atque' optime dicitur *assentiri religioni aut fidei*. En tamen qualis est nota J. Bapt. le Brun, quam merito improbamus. — 'Sic *accensus* emendavi ex quamplurimis mss. inter quos sunt vetustissimi duo Regii, et Cauc. In 7 rec. et 15. vulgatis legitur *assensus*, corrupte; in rec. 1 Colb. et 2 Lips. *ascensus*, sic habet. BENEMAN. — *Accensus*. Editi ab 1465, 1685, omnes, etiam Rost. (licet aliter Heumannus scribat) *assensus*. At *accensus* ex membranæ primus restituit Jan. Gulielm. ad Plant. in Menæchm.. Quæst. c. 4, atque ita Goth., Lips. 1 Emman., Cauc. et Ultr. Conf. Lact. lib. 11, cap. 9, *Accensetur*. Mox ibid. *Adscribitur*. Bux.